РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	__ __________ 2018 г.							№ __
с. Приисковое

О создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

	На основании статьи 17.1 «Особенности порядка заключения договоров в отношении  государственного и муниципального имущества» Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход  прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального  имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация Приискового сельсовета п о с т а н о в л я ет:
1. Создать комиссию по проведению аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход  прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - Комиссия ) в составе:
1) Смаль Татьяна Александровна – исполняющая обязанности Главы Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, председатель Комиссии;
2) Кузнецова Маргарита Юрьевна – землеустроитель Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, заместитель председателя Комиссии;
3) Уколова Мария Павловна – заведующая канцелярией Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, член Комиссии;
4) Чиканова Любовь Васильевна – секретарь - делопроизводитель Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, член Комиссии.
	2. Утвердить Положение о создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (приложение).

И. о. Главы Приискового
[bookmark: _GoBack]сельсовета   										Т.А. Смаль

Приложение
к постановлению И. о. Главы муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия
от 28 ноября 2018 г. № 119

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия

1 Общие положения.
1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и работы комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Комиссия).
2. Комиссия является постоянно действующим органом и не является, юридическим лицом.
3 Комиссия обеспечивает проведение аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Орджоникидзевский район.
4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами РФ, постановлениями Правительства РФ, Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечнем видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Уставом  муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия, иными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок организации и проведения аукционов, а также настоящим Положением.
5. Комиссия состоит из 4 человек.
6. Заседания Комиссии проводятся по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с. Приисковое, ул. Заводская, 9, кабинет Исполняющей обязанности Главы муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

2.Основные задачи и функции Комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе,
- отбор участников аукциона,
- ведение и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,
- регистрация явившихся на аукцион участников аукциона или их представителей,
- выбор аукциониста из числа членов Комиссии,
- ведение и подписание протокола аукциона в установленные сроки
- ведение и подписание протокола об отказе от заключения договора в случае отказа от заключения договора с победителем аукциона, либо при уклонении победителя аукциона от заключения договора.

3. Организация работы Комиссии.
1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.
Состав Комиссии, назначение председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, внесение изменений в состав Комиссии, замена председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии   утверждается Исполняющим обязанности Главы муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
2 Заседанием Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие — заместитель председателя.
3. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя:
- ведет заседания Комиссии;
-открывает аукцион;
-зачитывает порядок и условия проведения аукциона;
     -объявляет о количестве участников аукциона и количестве заявителей, не допущенных к аукциону с объявлением причин;
-делает объявление об окончательных результатах аукциона, закрывает аукцион.
 4. Заместитель председателя Комиссии:
-контролирует выполнение решений Комиссии;
-выполняет иные поручения председателя Комиссии.
5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. Каждый член комиссии имеет один голос.
7. Протоколы заседаний  Комиссии составляются  в трех экземплярах, подписывается всеми присутствующими на аукционе членами Комиссии.